- Munawwar, Said Agil. *I'jaz al-Qur'an dan Metodologi Tafsir*.Cet. I. Semarang. Dina Utama. 1994.
- Mus}t}afa Zaid. *Dirasat fi al-Tafsir* t.t.. Dar al-Fikr al-'Arabi. t.th. h. 12.
- Muslim, Mus}t}afa. *Mabah{is/ fi al-Tafsir al-Maudu'i*Cet.I. Damsyiq. Dar al-Qalam. 1410 H./1989 M.

- Musa, Jalal Muh}ammad. *Manhaj al-Bah}s\ al-'Ilmiinda al-'Arab fi Majal al-'Ulum al-T{abi'iyahwa al-Kawniyyah*.Cet. I. Beirut. Dar al-Kitab al-Lubnani. 1972 M.
- Al-Mubarakfuri, Abu al-'AlaMuh{ammad 'Abd al-Rah}man ibn 'Abd al-Rah}im. Tuh}fah al-Ah}waz\i bi Syarh} Jami' al-Turmuz\i. Juz. IV. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, t.th.
- al-Muh}tasib, 'Abd al-Majid 'Abd al-Salam. *Ittijahat al-Tafsir fi al-'As}r al-H{adis*. Cet. I. Beirut. DarMuslim, Mus}t}afa. *Mabah{is/ fi al-Tafsir al-Maudu'i*.Cet.I. Damsyiq. Dar al-Qalam. 1410 H./1989 M.
- Nurpansyah, Gusti. "Pemikiran Kita". *Blog GustiNurpansyah*. <http://www.Gustinurpansyah.com/pemikiran-kita.php> 3Juni 2011.
- Nata, Abuddin. *MetodologiPenelitian Agama*. Jakarta. RajaGrafindo. 2004 H.
- Kementerian Agama RI. *Al Qur'an dan Terjemah* Bandung. Syaamil Quran. 2012.
- Raharjo,Dawam. *Paradigma al-Qur'an*. Cet. I. Jakarta PSAP Muhammadiyah. 2005.
- Riddel,Petter G. dengan editor Kusmana dan Syamsuri .*Pengantar Kajian al-Qur'an. TemaPokok. Sejarah dan Wacana Kajian*. Jakarta. Pustaka al HusnaBaru. 2004.
- Rosihon. *IlmuTafsir* Cet. III. Bandung. Pustaka Setia. 2005 M.
- al-S{alih,Subh}i}. *Mabah}is\ fi 'Ulum al-Qur'an*.Cet. XXVII. Beirut. Dar al-'Ilm li Malayin. 1988.
- al-S{abuni, Muh}ammad 'Ali. *al-Tibyan fi 'Ulum al-Qur'an*.Cet. I. Beirut. 'Alam al-Kutub. 1405 H/1985 H.
- Saenong,Farid. F. Arkeologi Pemikiran Tafsir di Indonesia Upaya Perintis.*Luluvikar.blogspot.com*.http . //luluvikar.

[blogspot.com / 2006 / 07 / archeologi - pemikiran - tafsir - di.html](http://blogspot.com/2006/07/ archeologi - pemikiran - tafsir - di.html)

Salim, Abd. Muin.